ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

“ЦЕНТР ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ЭЖВИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА СЫКТЫВКАРА”

“СЫКТЫВКАРЛÖН ЭЖВА РАЙОНСА

ОЛЫСЬЯСЛЫ ОТСÖГ СЕТАН

ЮКÖНЫН КАНМУ УСЛУГАЯСÖН

МОГМÖДАН ШÖРИН”

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА КАНМУ

СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

  П Р И К А З

08 декабря 2020 г.  № 195

г .  Сыктывкар

О внесении изменений в приказ от 30.06.2020 № 95 «О назначении лиц,

ответственных за профилактику коррупционных правонарушений,

утверждении Плана работы по противодействию коррупции в

государственном бюджетном учреждении Республики Коми «Центр по

предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты

населения Эжвинского района г. Сыктывкара»

В связи с изменением списочного состава сотрудников ГБУ РК «ЦСЗН

Эжвинского района г. Сыктывкара», а также в целях исполнения статьи 13.3

Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции» приказываю:

1. В Приказ от 30.06.2020 №95 «О назначении лиц, ответственных за

профилактику коррупционных правонарушений, утверждении Плана работы

по противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении

Республики Коми «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере

социальной защиты населения Эжвинского района г. Сыктывкара (далее-

Приказ №95)» внести следующие изменения:

1.1. п. 1. Приказа № 95 изложить в следующей редакции:

«1.Назначить ответственным за работу по профилактике

коррупционных правонарушений в ГБУ РК «ЦСЗН Эжвинского района г.

Сыктывкара» (далее по тексту-Учреждение) главного специалиста отдела

организационно-правовой и кадровой работы Иваненко А.А. Во время

отсутствия (отпуск, командировка, лист нетрудоспособности и пр.) Иваненко

А.А. ответственность за работу по профилактике коррупционных

правонарушений возлагается на инспектора по кадрам отдела

организационно-правовой и кадровой работы Федосееву И.Е.».

1.2. В п.2 Приказа № 95 словосочетание «Мяндина С.В.» заменить на

словосочетание «Милосердова О.В.».

2.В п. 4 Приказа № 95- План работы по противодействию коррупции на

2020-2022 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему

приказу.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       В.М. Поленчук

  Приложение к Приказу

ГБУ РК «ЦСЗН Эжвинского

 района г. Сыктывкара»

 от «08» декабря 2020 № 195

ПЛАН

РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ГОСУДАРСТВЕННОМ

БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ «ЦЕНТР ПО

ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ЭЖВИНСКОГО РАЙОНА Г.СЫКТЫВКАРА»

НА 2020-2022

№№

п/п

Наименование предприятий Срок выполнения  Ответственный

1 Анализ реализации Плана работы по

противодействию коррупции в ГБУ РК

«ЦСЗН Эжвинского района

г.Сыктывкара» на 2020-2022

ежегодно

4 квартал 2020

4 квартал 2021

4 квартал 2022

Поленчук В.М.

Бездижий Ю.Г.

Смирнова Р.Д.

Иваненко А.А.

2 Размещение плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБУ РК

«ЦСЗН Эжвинского района

г.Сыктывкара» на 2020-2022 годы на

сайте учреждения (далее по тексту-

План противодействия коррупции)

В сроки установленные

приказом ГБУ РК «ЦСЗН

Эжвинского района г.

Сыктывкара» от

31.12.2019 № 135 «Об

организации реализации

прав граждан и

организаций на доступ к

информации о

деятельности ГБУ РК

«ЦСЗН Эжвинского

района г. Сыктывкара»

Иваненко А.А.

Токмаков Я.И.

3 Размещение правовых актов ГБУ РК

«ЦСЗН Эжвинского района г.

Сыктывкара»  по противодействию

коррупции на информационных

стендах, в том числе разъяснений

населению о порядке предоставления

услуг, работы комиссии по

урегулированию конфликта интересов

и соблюдению служебного по ведения

на сайте  учреждения

В сроки установленные

приказом ГБУ РК «ЦСЗН

Эжвинского района г.

Сыктывкара» от

31.12.2019 № 135 «Об

организации реализации

прав граждан и

организаций на доступ к

информации о

деятельности ГБУ РК

«ЦСЗН Эжвинского

района г. Сыктывкара»

Милосердова О.В.

Иваненко А.А.

4 Актуализация информации на

официальном сайте учреждения в

целях наиболее полного

информирования граждан о

деятельности учреждения

В сроки установленные

приказом ГБУ РК «ЦСЗН

Эжвинского района г.

Сыктывкара» от

31.12.2019 № 135 «Об

организации реализации

прав граждан и

организаций на доступ к

информации о

деятельности ГБУ РК

«ЦСЗН Эжвинского

Бездижий Ю.Г.

Смирнова Р.Д.

района г. Сыктывкара»

5 Организация и проведение

мониторинга качества предоставления

государственных услуг учреждением

путем опроса граждан

2020-2022 Бездижий Ю.Г.

Смирнова Р.Д.

6 Организация проведения служебных

проверок по фактам коррупционных

действий работников учреждения,

указанным в жалобах граждан или

опубликованным в средствах массой

информации

2020-2022 Иваненко А.А.

7 Повышение уровня профессиональной

подготовки и аттестация работников

учреждения

2020-2022 Бездижий Ю.Г.

Смирнова Р.Д.

Милосердова О.В.

8 Доведение до работников учреждения

информации об изменениях в

законодательстве Российской

Федерации в сфере противодействия

коррупции

по мере необходимости Иваненко А.А.

9 Не допущение приема на работу

граждан, имеющих прямые

родственные связи и прямое

подчинение с работниками

учреждения, с целью недопущения

случаев возникновения конфликта

интересов

постоянно Поленчук В.М.

Бездижий Ю.Г.

Смирнова Р.Д.

Милосердова О.В.

10 Использование «Телефона доверия» в

целях выявления фактов

взяточничества и других проявлений

коррупции

2020-2022 Иваненко А.А.

11 Обеспечение личного приема граждан

директором учреждения

2020-2022 Костина О.А.

12 Организация систематического

контроля за получением учетом,

хранением, заполнением и порядком

выдачи документов государственного

образца

2020-2022 Смирнова Р.Д.

Бабикова В.С.

13 Организация и проведение к

Международному дню борьбы с

коррупцией             (9 декабря)

мероприятий, направленных на

формирование нетерпимости в

коллективе к коррупционному

поведению

до 08 декабря ежегодно в

период               2020-2022

Иваненко А.А.

14 При заключении трудового договора с

гражданином, замещавшим должности

государственной или муниципальной

службы, указанные в перечне,

определенном Указом Президента

Российской Федерации от 18.05.2009

№ 557, в течение двух лет после его

увольнения с государственной или

муниципальной службы, в

по мере необходимости Федосеева И.Е.

десятидневный срок сообщать о

заключении такого договора

представителю нанимателя

(работодателю) государственного или

муниципального служащего по

последнему его службы (согласно ч. 4

ст.12 Федерального закона РФ от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»)

15

Ознакомление с НПА Учреждения по

противодействию коррупции с вновь

принятыми работниками

по мере необходимости Федосеева И.Е.

16 Осуществление регулярного контроля

данных бухгалтерского учета.

Наличия и достоверности первичных

документов бухгалтерского учета

постоянно Бабикова В.С.

17 Осуществление регулярного контроля

экономической обоснованности

расходов

постоянно Бабикова В.С.

18 Обеспечение соблюдения требований

ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд»

постоянно Милосердова О.В.

19 Проведение анализа эффективности

бюджетных расходов в сфере закупок

товаров, работ, услуг

июль 2020-2022 Милосердова О.В.

Бабикова В.С.

20 Обеспечение проведения конкурсных

способов определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) в сфере

заказов на поставки товаров,

выполнение работ и оказания услуг

для учреждений

постоянно Милосердова О.В.

21 Анализ жалоб и обращений граждан по

телефону доверия или иным

источникам информации по вопросам

коррупционных проявлений

4 квартал 2020-2022 Иваненко А.А.

22 Заседание комиссии по

противодействию коррупции

по отдельному плану, но

не реже двух раз в год

Бездижий Ю.Г.

Иваненко А.А.

23 Рассмотрение комиссией по

урегулированию конфликта интересов

в Учреждении Уведомлений от

работников о возникновении

конфликта интересов

по мере необходимости Бездижий Ю.Г.

Иваненко А.А.